
平成２５年１２月２４日

各 位

愛媛大学附属高等学校数学科

「第１回愛媛大学附属高等学校数学科教育研究会」のご案内

「愛媛大学附属高等学校数学科教育研究会」は、高校現場における生徒達の実態を考えるにつけ、

本校数学科として、附属高校としての立場を活かして、愛媛大学において積み重ねられている教科教

育の研究的視点を、「授業」へと生かす試みにも取り組んでいきたいと考えております。

本研究会では、大学の先生による焦点授業をご参観いただき、毎日の教室で実践に取り組まれてい

る現場の先生方や、大学で教科教育を深められている研究者、学生のみなさんなど、それぞれのお立

場からご意見をいただき、学び合う会になることをめざしております。

今回は、愛媛大学教育学部の吉村直道先生が、以下のテーマで提案授業を公開してくださいます。

先生は「コミュニケーション」，「社会的相互作用」，「社会的構成主義」をキーワードとして算数・

数学の授業構成について研究されており、本校においても先生には日頃より生徒・教員へのご指導・

ご助言をいただいております。

１．授業者 愛媛大学教育学部 准教授 吉村直道 先生

２．授業テーマ 「平面図形の性質」（数学Ａ 図形分野）

学年末も近づき、お忙しい折かと存じますが、ぜひ参加いただきたく、ご案内申し上げます。

記

１．日 時 平成２６年２月１９日（水） 15時 20分～ 17時 00分（受付 14時 50分～）
２．開催場所 愛媛大学附属高等学校（松山市樽味３－２―４０ TEL 089-946-9911）
３．主 催 愛媛大学附属高等学校数学科

４．日 程 １４時５０分～１５時１０分 受付

１５時２０分～１６時０５分 焦点授業

１６時１５分～１７時００分 授業研究会

５．対象生徒 愛媛大学附属高等学校１年生

申込方法 以下の要領で、Web上にてお申し込みください。
①愛媛大学附属高校の学校ホームページにアクセスする。

http://www.hi.ehime-u.ac.jp/
↓

②ホームページ上にリンクされている、本研究会の「参加申し込みフォーム」の

バナーをクリックする。

↓

③「参加申し込みフォーム」に必要事項を記入する。

④「参加申し込みフォーム」の一番下にある「送信」をクリックする。

↓

以上で参加申し込みは完了です。

申込締切日 １ 月 ３１ 日（金）必着でお願いいたします。

※なお、期日が近づきましたら、参加者の皆様には詳細なご案内を追ってご送付いたします。

※お問い合わせ先 〒 790-8566 愛媛県松山市樽味３－２－４０

愛媛大学附属高等学校 岡本眞喜雄

TEL 089-946-9911 FAX 089-977-8458


